
        

y 

    

REPUBLICA DEL ECUADOR . 

SUPERINTENDENCIA DE COMPANÑIAS 

RESOLUCION No. 00-61 DOUy4B9 3 

OTTON MORAN RAMIREZ : 
INTENDENTE JURIDICO DE LA OFICINA DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE la Dirección de Informática de la Entidad, comunica que las siguientes compañias se encuentran 
inmersas en la causal de inactividad a la que se refiere el Art. 359 de la Ley de Compañías; 

vh8320 A TIEMPO SERVICIOS INTEGRALES 
CARRY-ON S.A. 

77967 ACCEPETROL S.A. 
76870 ACUTO SAA. 
29328 ADMINISTRACION DE PERSONAL CÍA. 

LTDA. ADEPE 
479443 ADMINISTRACION DE TALLERES 

MECANICOS ADMITALLER S.A. 
(76588 ADMINISTRACION Y REPRESENTACIÓN 

DE PERSONAL - ADIREPER S.A. 
(78676 ADREANI S.A. 
17866 ADRELCORP SA. 
78253 ADSOL INTERNACIONAL S.A 

8368 ADUALSA S.A. 
80001 AERO TRANS ANDINO AEROTRANSA 

S.A, 
78121 AEROPOP S.A. 

429248 AFIVENTAS C. LTDA. AFICHAJE Y 
VENTAS 

78151 AGAMI S.A. 
/ 80511 AGENCIA DE VIAJES HAESLI 8 ERAZO 

S.A. 
¿(76639 AGNELI S.A. 

6833 AGREPAN S.A. 
79472 AGRICOLA ALDAS S.A. AGRÍAL 

/79010 AGRICOLA CASA VINCES S.A. (CASAVIN) 
79476 AGRICOLA GANADERA AGRIGAN S.A. 

AGRIGANSA 
8650 AGRICOLA LA KERMES AGRIKERMES 

SA, 
/7r803 AGRICOLA OCHO DE AGOSTO (S.J.C,) 

SA, 
(76849 AGRICOLA VIVERICO AGRIVIVE S.A. 
A 873 AGRICOLA XARO C.A. 
77270 AGRICOLA Y COMERCIAL ZAMBRANO 
A S.A. AGRICOZAM 
79770 AGRICOLA Y GANADERA JANFERDA S.A. 

JANFERDA 
79771 AGRICOLA Y GANADERA PEGLO S.A. 

PEGLOSA 
/78645 AGRICOLA ZALAMA S.A. AGRIZALAMA 

E 8174 AGROREPUESTOS S.A. 
E 29197 AGROTECNOLOGÍA ISRAEL AGTESIS 
é CIA, LTDA. 

77301 AIBARSA S.A. 
E /77628 AIMARCORP S.A. 
E 21/77508 AKITACORP S.A. 
E 76772 ALABONSAS.A. 

/29256 ALCEDE CIA. LTDA. 
9217 ALDA ADVANCED SOLUTIONS CIA. LTDA, 

78048 ALDROS S.A. 
78017 ALEIFE S.A. 

//77402 ALIANOR S.A. 
/T6939 ALIMENTOS LACTEOS DE 

LATINOAMERICA Y EL CARIBE S.A. 
ALIAMERICA — - 

79640 ALIVENT S.A. 
76773 ALMARPRO S.A. 
78545 ALMAZAN S.A. 

/76292 ALRANS S.A. 
6818 ALTRAKS.A. 

77781 ALUBIS.A. 
179922 AMACULSA S.A, 
479636 AMADEUSCORP S.A. 
276769 AMAXISAS.A. < 
478891 AMENITIES S.A. =”. 
/79278 AMETRESA S.A. w 
/T7344 AMILCUR S.A. 
/76735 ANDRES'S BRAND-MAGGI S.A. 
festa ANODE S.A, 
77628 ANTESKA S.A. 
78044 APOSITANI S.A. 

/79305 APROVISIONAMIENTOS PETROLEROS 
INTERNACIONALES BILL GEDES S.A. 

79244 AQUAVITAL S.A. - 
479604 ARCH COMUNICACIONES ECUADOR S.A. 
(77600 ARCIPESTRE S.A. 
76951 ARCOREX S.A. 

/yr7621 ARGOMACRO S.A. 
77639 ARGOMINSA S.A. 

479179 ARINS S.A. 
¿(78359 ARIZONA TRADE S.A. 
76325 ARMELINI S.A. 
76845 ARPIMCORP S.A. 

/78807 ARTICOLATI S.A. 
77606 ARTIZU S.A. 

/78584 ASEGUSIST S.A. ASESORIA Y 
SEGURIDAD 

78474 ASESORIA TECNICA INDUSTRIAL, 
ASETECNICA SA. 

/ 100499 ASESORIA TECNICA Y ESTUDIOS 
/ EMPRESARIALES ASTEM'S S.A. 
Foie ASKAR S.A. 

9172 ASPERSA S.A. 
6817 ASPRISCORP S.A. 

76856 ASTERISCORP S.A. 0 

 



REPUBLICA DEL ECUADOR Z 

SUPERINTENDENCIA DE COMPANIAS 

Foja 2 de 2 r E 
Resolución 00-G-IJ- 0 L U 4 6 Y 3 

l 79293 ATRANESA S.A. 
129216 ATTRO CÍA. LTDA. (AGUA TRATADA 

TROPICAL) 
178473 AUTO IMPORTADORA TORRES PAZMINO 

! S.A. 
178521 AUTOTRADER S.A. 
179003 AVALIQUI S.A. 
/79616 AZOV S.A. 
/ 79652 B.M.N. MULTISERVICIOS S.A. 
(718369 BALLETSA S.A. 
178907 BALM S.A. 
, 79261 BANAHOLDING S.A. 
(717450 BANATOP S.A. 
/77443 BANEICAM S.A. 

1 77510 BAPLEC S.A. 
/T8T66 BAPRINTSA S.A. 
/ 76400 BARRAUD - BUENO COMPANIA 

INTERNACIONAL DE CONSTRUCCION 
B.B. S.A. 

/77544 BASTIANI S.A. 
76399 BATELO S.A. 

177251 BEACHCORP S.A. 
/77484 BECARA S.A. 
/T8460 BEKUNIS S.A. 
¿78053 BELSAMÍ S.A. 
/79343 BENETUR S.A. 
/ 76401 BENTIVOGLI S.A. 
//17631 BERTINORO S.A. 

QUE el Departamento Juridico de Disolución y Liquidación de la Intendencia de Compañías de Guayaquil, 
ha emitido informe favorable para que se dicte la resolución que declare la inactividad de las mencionadas compañías; 

y 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías mediante 
Resoluciones Nos. ADM-96044 de 28 de febrero de 1996 y ADM-98217 del 8 de octubre de 1998; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR inactivas a las compañías constantes en el primer considerando de 
esta resolución. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR a los representantes legales de las indicadas compañías en el 
primer considerando mediante la publicación de la presente resolución que se realizará por una sola vez, en un diario   

  

de amplia circulación en el domicilio principal de cada una de ellas. 

ARTICULO TERCERO.- PREVENIR a los administradores de las compañías antes indicadas que, si 

transcurrido el término de treinta días, contados desde la notificació 

  

persisten en su inactividad, estas podrán ser disueltas de conformidad coh la ley. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

: A 
NOTIFÍQUESE.- DADA y4firmada en la Superintendencia de 

( 

GEM/MAM. 

  

A 

any nO 

Ottán Morán Ramírez 

INTENDENTE JURIDICO DE LA OFICINA DE GUAYAQUIL 

> 

   

   

  

pañías, en Guayaquil, a 

a 

  

con la presente resolución, las compañías



REPUBLICA DEL ECUADOR 
E SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

RESOLUCION No. 03-6-1y- /- (006877 

VICTOR ANCHUNDIA PLACES 
INTENDENTE JURID! O DELAÍNTE -ADENC! 

DE-COMPAÑIAS DE GUAYAQUÍL. ee 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante Resolución No. 00-G-1J-0004693 del 13 de septiembre: de 200056 decia 
E la inactividad de varias compañias, entre las que se encuentra la compañia ARPIMCORP' SAC 

con domicilio en esta ciudad; - 

Que la referida compañia ha presentado los balances hasta el año 20027 

QUE la compañia ha superado la causal de inactividad Y 

En ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañias, 
mediante Resolución No. ADM-03107 del 26 de marzo de 2003 y, ADM-03140 del 9 de abril de 20037 

Ll, RESUELVE: / 

ARTICULO PRIMEROZ DEJAR SIN EFECTO la Resolución No. 00%: 009469 <del 13 de 
septiembre de 2000 n lo que corresponde a la compañia ARPIMCORP S. 

ARTICULO a Sonmcar con esta Resolución al representante legal de la 
compañia ARPIMCORP 'S 

Xx ARTICULO TERCERO.- DISPONE: me nota de la presen: je Besolución al margen 
de la Resolución No. O G- 14-0004693,del a We septiembre de 2000. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente 

NOTIFIQUESE.- DADA y firmada en la O de Compañias, e Guayaquil, a - 

le - 5 NOV. 2003 

a E undia Elo 

y INTENDENTEJURID COD OS 
3 DE-COMPAÑIAS DE VAYAQUÍ LEY 

PL. 
E dl No. 76845 Y 

    

    

  

 


